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Mälarenergi Elnät AB

Org nr 556554-1504

5 f Firma

Bolagets firma är Mälarenergi Elnät AB

92 Säte

Bolagets styrelse skall ha sitt säte i Köpings kommun, Västmanlands län.

5 3 Föremålet för bolagets verksamhet

Bolaget skall ha tillföremålför sin verksamhet att anlägga, driva och underhålla elnät samt

tillhandahålla entreprenadtjänster inom drift, underhåll och anläggning av elnät samt därmed

sammanhängande@,inomVästerås,Köping,Arboga,Hallstahammaroch
Kungsörs kommuner eller i geografîsk närhet av dessa kommuner.

54 m ver am

Bolagets syfte är att enligt god teknisk praxis och med optimalt resursutnyttjande bedriva sin

verksamhet på ett sätt som bidrar till ett hållbart energisystem.

Verksamheten ska bedrivas med iakttagande avde kommunalrättsliga principerna i2 kap€€h€+af-3€
å kommunallagen (4994fQlZ:Q900), om inte undantag gäller för viss verksamhet eller åtgard. Enligt de

undantag som följer av ellagen ska dock verksamheten bedrivas på affärsmässig grund och får
bedrivas även i geografisk närhet av ägarkommunerna.

Likvideras tillgångarna ska dess behållna tillgångartillfalla ägarna, iförhållande till respektive

a ktieinnehav.

5 5 Fullmäktiges rätt att ta ställning

Bolaget skall bereda ägarna och kommunfullmäktige i Västerås, Köping, Hallstahammar och Arboga

möjlighet att ta ställning innan beslut iverksamheten som är av principiell betydelse eller annars av

större vikt fattas. Det föregående skall inte gälla i den utsträckning som bolaget är förhindrad därtill
enligt tvingande lagstiftning.



S 6 Aktiekapital

Bolagets aktiekapital skall utgöra lägst 50 000 000 kronor och högst 200 000 000 kronor

5 Z Antal aktier

Antal aktier skall vara lägst 500 000 och högst 2 000 000.

5 8 Styrelse

Styrelsen skalluppgå tillåtta (8) ledamöter med åtta (B) personliga suppleanter

Av dessa skall fem (5) ledamöter och fem (5) personliga suppleanter utses av kommunfullmäktige i

Västerås och en (1) ledamot och en (1) personlig suppleant av vardera kommunfullmäktige i Köping,

Arboga och Hallstahammar.

Uppdragen som ledamot och suppleant gäller för tiden fr.o.m. den l januari året efter valåret intill den

31 december nästkommande valår.

Styrelsens ordförande skall väljas av bolagsstämman. Sådant val kan även göras på extra

bolagsstämma.

ss Revisorer

För granskning av bolagets årsredovisning jämte räkenskaper samt styrelsens och verkställande

direktörens förvaltning utses en revisor och en suppleant av årsstämman. Revisorn och suppleanten

skall vara auktoriserade revisorer.

Uppdraget som revisor gäller till slutet av den årsstämma som hålls under det fjärde räkenskapsåret

efter revisorsvalet.

5 10 Lekmannarevisorer

Kommunfullmäktige i Västerås skall utse två lekmannarevisorer och två personliga suppleanter.

Kommunfullmäktige i Köping, Arboga och Hallstahammar har rätt att utse vardera en lekmannarevisor

med vardera en personlig suppleant. För lekmannarevisorerna gäller samma mandatperiod som för

bolagets revisorer.



5 11 Kallelse till bolagsstämma

Kallelse till bolagsstämma skall ske skriftligen tidigast fyra veckor och senast två veckor före stämman

S 12 Ärenden på årsstämma

,Ârsstämma skall hållasen gångårligen, och genomföras inågon avägarnas hemkommuner, inom sex

månader från räkenskapsårets utgå ng.

Följande ärenden skall behandlas på årsstämma

Val av ordförande vid stämman.

Upprättande och godkännande av röstlängd.

Godkännande av dagordning.

Val av en eller två þs+e+i+gs*aänp¡o'!qþ!.ljgg¡9¡q¡e.

Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad.

Framläggande av årsredovisning, revisionsberättelse och lekmannarevisorernas
gra nskn i ngsra p po rt.

Beslut om följande:

a- faststä lla nde a v resultatr.äkn i ngen oeh ba lansr.äkningen.
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b. dispositioner beträffande aktiebolagets vinst eller förlust enligt den fastställda

ba la nsrä kningen;

c. a nsva rsf rihet för styrelseleda möterna och verkstä I la nd e di rektören

Fastställande av arvoden till styrelsen, revisorerna och lekmannarevisorerna med

su pplea nter.

Val av - under aktuellt år - revisor och revisorsuppleant.

Val av styrelsens ordförande.

Beslut om ägardirektiv.

Övriga ärenden som ankommer på stämman enligt aktiebolagslagen eller
bolagsordningen.

I

10.

11.

12.

5 13 Räkenskapsår

Bolagets räkenskapsår skall vara kalenderår
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s14 Majoritetskrav

För giltigt beslut på bolagsstämma i nedan angivna frågor erfordras, försåvitt

aktiebolagslagen inte föreskriver högre majoritet, att aktieägare representerande minst

75 % av bolagets samlade aktiekapital biträder beslutet:

a) utgivande av nya aktier, konvertibler och förlagslån;

b) inställande av bolagets betalningar, beslut om likvidation (utom vad avser

tvångslikvidation enligt aktiebolagslagen 25 kap), ansökan om bolagets försättande i

konkurs eller företagsrekonstruktion eller upptagande av förhandlingar om ackord;

c) fusion enllgt aktiebolagslagen 23 kap 1 5, där bolaget antingen är övertagande eller

överlåtande bolag (dock ejvid absorption enligt 23 kap 28 5).

För giltigt beslut på bolagsstämma i nedan angivna frågor erfordras att aktieägare

representerande 1-OO % av bolagets samlade aktiekapital biträder beslutet:

a) försäljning eller nedläggning av betydande rörelsegren eller betydande del av

verksa mhet el ler väsentl ig orga nisationsförä nd ri ng;

b) återbetalning av ägarnas förlagslån (vilket alltid ska ske till respektive part pro rata ì

förhållande till parternas innehav av förlagslån).

51s Förköp

Den so m avse r att:överlåta:a ktie:ti ]l a nna nìaktieägar:e:i:bolaget, ê

bolaget, ska genom sl<riftlig anmälan hos bolagets styrelse erbjuda övriga aktieägare att kÖpa aktien

Av anmälan ska framgå de villkor som gäller för förköpet.

Erbjudande om förköp kan bara utnyttjas för alla de aktier som erbjudandet omfattar

När aktie har anmälts till förköp ska styrelsen genast skriftligen meddela detta till varje

förköpsberättigad med anmodan till den som önskar begagna sig av förköpsrätten att skriftligen

framställa förköpsanspråk hos bolagets styrelse inom två (2) månader, räknat från anmälan hos

styrelsen om förköpserbjuda ndet.

Skulle flera förköpsberättigade anmäla sig, ska företrädesrätten dem emellan bestämmas genom

lottning av bolagets styrelse eller, om någon förköpsberättigad begär det, av notarius publicus. Om

flera aktier erbjudìts ska aktierna, så långt det är möjligt, fördelas i proportion till tidigare innehav

mellan dem som framställt förköpsanspråk.

Kommeraktieägaren och den som begärtförköp inte överens ifråga om förköpfården som begärt

förköp påkalla skiljeförfarande administrerat av Stockholms Handelskammares Skiljedomsinstìtut

I

2
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(SCC). Regler för Förenklat Skiljeförfarande ska tillämpas om inte SCC med beaktande av målets

svårighetsgrad, tvisteföremålets värde och övriga omständigheter bestämmer att Skiljedomsregler ska

tillämpas. I sistnämnda fall ska SCC också bestämma om skiljenämnden ska bestå av en ellertre
skiljemän. Påkallande måste ske inom två (2) månaderfrån den dag då den som ville utöva förköpsrätt

anmälde detta till bolagets styrelse.

Aktie som förköps ska betalas inom en månad från den tidpunkt då priset blev bestämt

s16 Hembud

Har en aktie övergått från en aktieägare till en person som inte är aktieägare i bolaget har övriga

aktieägare rätt att lösa aktien. Detta gäller även om överlåtelsen foregåtts av anmälan till förköp utan

att förköp kommit till stånd.

Erbjudande om lösen kan bara utnyttjas för alla de aktier som erbjudandet omfattar

Den nye ägaren av aktien ska genast skriftligen anmäla övergången till aktiebolagets styrelse. Han ska

också visa på vilket sätt han har fått äganderätt till aktien.

När anmälan om akties övergång har gjorts ska styrelsen genast skriftligen meddela detta till varje

lösningsberättigade att skriftligen framställa lösningsanspråk hos aktiebolaget, senast inom två (2)

mânader räknat från anmälan hos styrelsen om övergången.

Anmäler sig fler än en lösningsberättigad skall samtliga aktier så långt det är möjligt fördelas mellan de

lösningsberättigade iförhållande till deras tidigare innehav av aktier iakt¡ebolaget. Återstående aktier

fördelas genom lottning av aktiebolagets styrelse eller, om någon lösningsberättigad begär det, av

notarius publicus.

Om inte särskilda skälföranleder annat skall lösenbeloppet utgöras, därfånget är köp, av

köpeskillingen men annars av belopp, som, i brist av åsämjande, bestämmas i skiljeförlarande

administrerat av Stockholms Handelskammares Skiljedomsinstitut (SCC). Regler för Förenklat

Skiljeförfarande ska tillämpas om inte SCC med beaktande av målets svårighetsgrad, tvisteföremålets

värde och övriga omständigheter bestämmer att Skiljedomsregler ska tillämpas. I sistnämnda fallska

SCC också bestämma om skiljenämnden ska bestå av en eller tre skiljemän. Detsamma ska gälla i

annan tvist om inlösen. Påkallande av skiljeförfarande ska ske inom två (2) månader från den dag då

lösni ngsa nsprå ket fra mstä I ldes ti I I a ktiebola get.

Lösenbeloppet ska erläggas inom trettio (30) dagar från den tidpunkt, då lösenbeloppet blev bestämt.
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Om inte inom stadgad tid någon lösningsberättigad framställer lösningsanspråk eller lösen inte

erlägges inom föreskriven tid, äger den, som gjort hembudet, att bli registrerad för aktien'

Påkallande av skiljeförfarande gällande hembud måste ske inom två (2) månader från den dag då

I ös ni n gsa nsprå ket f ra mstä I ld es h os a ktie bola get.

S 17 Arkiwård

Köpings kommuns arkivreglemente skall gälla för bolaget.

S 18 lnspektionsrätt

Agarna och kommunstyrelserna i Västerås, Köping, Arboga och Hallstahammar äger rätt att ta del av

bolagets handlingar och räkenskaper samt i övrigt inspektera bolaget och dess verksamhet. Detta

gäller dock endast i den mån hinder inte föreligger på grund av författningsreglerad sekretess eller

annan tvingande lagstiftning.

S 19 Ändring av bolagsordning

Denna bolagsordning får inte ändras utan godkännande av kommunfullmäktige i Köping, Arboga och

Hallstahammar samt stvrelsen för Mälarenergi AB.

Denna bolagsordning har fastställts den 2017.



rl

AKTIEAGARAWAT

'J.. Kommuner och definition

L.1" HallstahammarsKommun, orgnr21200O-2O64

L.2 Köpings Kommun, orgnr 2L2OOù2L1,4

1.3 Arboga Kommun, orgnr 212OOO-2122

1,.4 Mälarenergi AB, org.nr 556448-9150

De parter som anges i L.L - 1-.4 ovan benämns nedan "Akt¡eägare" eller "Part"/'Parter"
Som Part avses även annan som genom undertecknande av detta avtal inträder däri.

1.5

1".6 Med "Aktie", "Aktier" eller "Aktierna" avses i detta avtal aktier, konvertibla skuldebrev,

skuldebrev fórenade med optionsrätt vid nyteckning, teckningsrätter, delbevis samt

vi nsta ndelsbevis.

L.1 Metj "Bolaget" avses Mälarenerg¡ Elnät AB, organlsationsnummer 556554-1504.

2. Bakgrund och förutsättningar

2,1" 1998 bildades ett gemensamt nätbolag i reg¡onen. Elnätsverksamheten i Arboga,

Hallstahammar, Köping, Kungsör och Västerås lades samman i ett bolag. Bolaget blev ett

delägt dotterbolag till Mälarenerg¡ AB. Kungsôr utträdde som delägare under 2006.

Avtalet gällde i tio år och sades upp av Mälarenergi i december 2OO7 . 2OO9 ing¡cks ett

nytt aktieägaravtal för Bolaget.

För att närmare reglera Parternas rättigheter och skyldigheter som aktieägare i Bolaget,

och för att ange hur Bolagets verksamhet närmare skall bedrivas, har Parterna ingått
detta aktieägaravtal. Vidare är avsikten med aktieägaravtalet att bibehålla Bolagets aktier
inom aktieägarnas ägarkrets. Aktieägarna skall verka för att fråmja och trygga Bolagets

sunda utveckling och affärsmässiga skötsel. Detta aktieägaravtal ersätter fullt ut tidigare
tecknat aktieägaravtal, som således upphör att gälla den dag detta avtal träder i kraft
enligt punkt 20.
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Bolaget skall beträffande nyttjãnde av de inblandade ägarkommunernas mark,

anläggningar och/eller tjänster, behandlas lika av ägarkommunerna.

2.4 Vid bristande överensstämmelse mellan innehållet i bolagsordning och detta

aktìeägaravtal, ska aktieägaravtalets bestämmelser, Aktieägarna emellan, äga företräde

2.5 Aktieägaravtalet omfattar samtliga Aktieägares vid var tid innehavda Aktler

3. Aktiefördelning

3.1 Bolaget har ett aktìekapìtal om 186.200.000 kronor, fördelat på 1.862.000 aktier med ett

nomìnellt belopp på 100 kronor per styck, envar med en röst.

3.2 Aktieägarkapitalet ¡ Bolaget är fördelat enlìgt följande:

... ...Totait.......

Hallstahammars kommun

Köpings kommun

Arboga kommun

Mälarenerg¡ AB

186.200 akrier (ro,o%l

773.7L4 aktier (I4,1 %)

La9.924 akTier l1-O,2 %)

L21.2.1.62 aktier (65, 1 %)

1.862.000 aktier (100 %)

Vìd eventuella framtida förändringar i aktieägandet skall parterna dokumentera detta

genom att utfärda och foga till detta avtal en ny bilaga.

4. Bolagsordning,verksamhetsinriktningochmål

4.1. Bolaget ska bedriva sin verksamhet ì enlighet med dess bolagsordning samt I enlighet

med från tid till annan antagna ägardirektiv, vilka ska gälla till dess beslut fattats om

annat. Bolagets bolagsordnrng skall, intill dess att den kan komma att ändras i enlighet

med bestämmelserna i detta avtal, ha den lydelse som följer av Bilaga 1.

4.2 Bolagets säte och huvudkontor skall vara beläget i Köping.

4.3 Bolaget skall driva elnätsverksamhet, tìllhandahålla entreprenadtjänster inom drift,

underhåll och anläggning av elnät samt därmed sammanhängande verksamhet

huvudsakligen inom de kommuner som direkt eller indirekt är aktieägare I bolaget samt

inom närliggande geografiska områden. Verksamheten skall, inom de ramar som gäller

för denna form av kommunal verksamhet, bedrìvas enligt sunda affärsmässìga principer



4.4

till nytta för hela kundkollektivet och med uppnående av marknadsmässig avkastning.

Nätavgifterna skalì fortsättnlngsvis vara harmonierade.

Bolaget skall verka fór sådan samordning med Mälarenergi, dess koncern och óvriga

àgarkommuner, som år till fördel för Bolaget, utan att strida mot de lagar och andra

författningar som gåller inom Boìagets verksamhetsområde. Sådan samordning kan

exempelvis gälla anvàndande av samma policier och riktlinjer, samutnyttjande av resurser

samt andra effektiviseringar.

5. Bolagsstämma

5.1 Parternas rätt att som aktieägare besluta om Bolagets angelägenheter skall utövas vid

bolagsstämma i överensstämmelse med reglerna i detta avtal.

Majoritetsägare kallar till ägarforum för samråd m¡nst en gång per år för diskussion av för
Bolaget eller dess styrning väsentliga frågor. Forumet skall hållas förutom bolagsstämma
(årsstämma), under ledning av majoritetsägaren.

5.3 Majorìtetsägaren bereder ärendet avseende val av kvalificerad revisor

För g¡ltigt beslut på bolagsstämma i nedan angivna frågor erfordras, försåvitt
Aktiebolagslagen inte föreskrìver högre majoritet, att Part eller Parter representerande
m¡nst 75 % av Bolagets samlade aktiekapital blträder beslutet:

s.2

5.4

5.4.1 ändring av bolagsordnìngen;

5.4.2 utgivande av nya Aktier, konvertibler och fòrlagslån;

inställande av Bolagets betalningar, beslut om lìkvidation (utom vad avser

tvångslikvidation enligt Aktiebolagslagen 25 kap), ansökan om Bolagets försättande i

konkurs eller fóretagsrekonstruktion eller upptagande av förhandlingar om ackord;

fusion enligtAktiebolagslagen 23 kap 1 5, där Bolaget ant¡ngen är övertagande eller
överlåtande bolag (dock ej vid absorption enligt 23 kap 28 5);

ärende som enl¡gt punkt 6.3 nedan kräver kvalificerad majoritet i Bolagets styrelse om

sådant ärende skulle komma att beslutas av bolagsstämman.

För giltigt beslut på bolagsståmma i nedan angivna frågor erfordras att Part eller Parter
representerande minst 100 % av Bolagets samlade aktiekapital biträder beslutet:

5.4.3

5.4.4

5.4.5

5.5
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5.5.1

5.5.2

6. Styrelse

6.1.1

6.1..2

6.L.3

Hallstahammars Kommun

Köpings Kommun

Arboga Kommun

Mälarenergi AB

1 ledamot och 1 suppleant

l- ledamot och 1 suppleant

L ledamot och 1- suppleant

5 ledamöter och 5 suppleanter

försäljning eller nedläggning av betydande rörelsegren eller betydande del av verksamhet

eller väsentlig organisationsförändring;

återbetalning av ägarnas förlagslån (vilket alltid skall ske till respektive Part pro rata i

förhållande till parternas innehav av förlagslån);

Bolagets styrelse skall, vid nuvarande ägarfördelning, bestå av åtta (8) ledamöter och åtta

(8) personliga suppleanter utsedda av respektive kommunfullmäktige. Parternas rätt att

utse sådana styrelseledamöter skall vara som följer:

Alla suppleanter skall vara personliga. Vid förfall för Parts ordinarie ledamot i styrelsen

skall den personlige suppleanten träda i dennes ställe. Suppleanter skall dock kallas till
och har rätt att närvara vid styrelsens samtliga sammanträden.

Styrelsen väljer inom sig vice ordförande med kvalificerad majoritet. Vice ordförande är

utsedd från annan kommun än ordförande.

6.1.4 Skulle stórre förändringar i aktieägande ske i framtiden skall fördelningen av

styrelseplatser förändras för att i görligaste mån avspegla föràndringen. Parterna är dock

ense om att var och en av avtalsparterna, så länge sådan Part innehar minst 5 % av

rösterna i Bolaget, skall ha rätt att utse en ledamotjämte en suppleant

6.7 Styrelsesammanträde i Bolaget skall hållas minst fyra (4) gånger per verksamhetsår

6.3 Styrelsen förutsätts ì normalfallet fatta enhälliga beslut. För det fall enhällighet inte kan

uppnås skall styrelsen fatta beslut med enkel majoritet. Styrelsens ordförande skall

härvidlag ha utslagsröst. I följande frågor krävs dock att beslutet biträds av minst sex (6)

av styrelseledamöterna:

6.3.1 fastställandeavårsbudgetförverksamheteniBolageti@
eeh{i+an¡ie¡#lgi enlighet med gällande äsardirektiv;

6.3.2 nedläggning eller upptagande av ny verksamhet;

6.3.3 beslut rörande inriktn¡ngen av Bolagets verksamhet;



6.3.4 inledande från Bolagets sida av rättsligt förfarande av väsentlìg karaktär, dock

exkluderande indrivnìng av normal rörelsefordran;

6.3.5 förvärv av Akt¡er, andelar i bolag eller verksamhet eller del därav;

6.3.6 försäljning av Aktier, andelar i bolag eller verksamhet eller del därav;

6.3.7 förvärv eller försäljning av fast egendom till ett värde överst¡gande 10 miljoner kronor;

6.3.8 ingående av avtal eller beslut om investering som innebär ett sammanlagt åtagande för
Bolagets överstigande 10 miljoner kronor eller som annorledes är av stor betydelse för
Bolaget;

6.3.9 tillsättande och entledigande av verkställande dìrektör samt ingående av avtal med eller
utfàstelser tìll denne jämte väsentliga förändringar däri;

6.3.10 utfärdande av och väsentliga ändringar i instruktion till verkställande direktören;

6.3.11 avtal eller transaktion (med undantag för avtal som faller inom Bolagets dagllga

verksamhet och som ìngås på affärsmässiga grunder) mellan Bolaget och Part eller Part

närstående respektìve ändring eller uppsägning av sådant avtal;

63;12 .utfår.dândèãv.panttbÒigen,eller aRnatåtag-andê rilï.förmån fòr.Par{ ellëFtredje man-

6.3.13 väsentlig fðråndrlng av Bolagets redovisningsprincìper, utom i sådant fall detta är påkallat

av forändringar ì lag eller anvisning;

I enlighet med kommunallagen och ägardirektivet, ansvarar styrelsen för att ägarna och

kommunfullmäktige i respektive delägarkommun får ta ställning ìnnan beslut fattas ì

bolaget i ärende av principiell beskaffenhet eller annars större vikt.

Möteskalender fór styrelsen beslutas en gång per år och kallelse tìll styrelsemöte skall ske

genom e-post eller brev med posten till styrelseledamöterna och suppleanterna minst 10

kalenderdagar före möte. Med kallelsen skall bifogas fôregående protokoll samt

dagordning och eventuella underlag.

7 Disposltionsrätten till aktier

7.1. Dispositionsrätten till aktierna är inskränkt enligt vad som framgår av förköpsförbehåll
och hembudsskyldighet i bolagsordningen. Parterna lämnar dock medgÌvande på förhand

till överlåtelser enligt p. 7.2 och i fall av inlösen enligt p. 8 och avsäger sig i dessa

situat¡oner därmed sin rätt till förköp och hembud enligt bolagsordningen.

6.4

6.5



7.2

1.3

Part äger utan hìnder av det ovan sagda överlåta sina Aktier eller del därav till dess direkt

eller indirekt helägda bolag ("Partsbolag"), varvid följande skall iakttas:

(ì) överlåtande Part skall efter överlåtelsen svara för att Partsbolaget ìakttager

bestämmelserna ì detta avtal;
(ii) vìd överlåtelse av en del av överlåtande Parts aktieinnehav i Bolaget, skall

överlåtande Part och Partsbolaget betraktas som en Part under detta avtal fóreträtt

av den överlåtande Parten;
(iii) vid överlåtelse av samtliga av den överlåtande Partens Aktier skall Partsbolaget

genom påtecknande av detta awal inträda som Part däri;
(iv) omPartsbolagetupphörattvaradirektellerindirekthelägtavdenöverlåtande

Parten, skall Partsbolaget vara skyldigt att, inom femton (15) dagar från det annan

Part begärt detta, överlåta Aktierna tillbaka till överlåtande Part eller annat

Partsbolag. Åsidosättande av detta åtagande skall utgöra ett väsentllSt avtalsbrott

Parterna är vidare överens om att Bolagets styrelse inte skall vara skyldig att initiera

förköps- eller hembudsfòrfarande enligt bolagsordningen om överlåtande Part skriftìigen

intygar att i p. 7.2 tillämpliga punkter angivna förutsättningar för överlåtelse är uppfullda

7.4 Vid utnvttjande av förköpsrätten enlìgt bolagsordningen skall följande gälla:

Lösenbeloppet för varje aktie skall utgôras av substansvärdet, vilket skall anses

motsvara teckningskursen i den senaste nyemÌssionen, om inte utvecklingen i Bolaget

sedan dess uppenbart föranleder annat. Om enighet ej kan uppnås, fastställs värdet av

Bolagets revisor.

om någon Part inom föreskriven tìd anmäler sig vilja lösa erbjudna Aktier, men ej inom

föreskriven tid erìägger betalning för sig tilldelade aktìer, skall dessa aktier inom fjorton
(14) dagar erbjudas de övriga Parterna som anmält intresse och betalat för sig tilìdelade

aktìer. För detta erbjudande skall i òvrigt gälla samma regler som för det första

erbjudandet.

8. lnlósen

8.1

8.7

Övriga Parter skall ha rätt att påkalla inlösen av annan Parts Aktier om den senare (nedan

"Utträdande Part") gör sìg skyldig till väsentligt brott mot detta avtal och inte vidtar full

rättelse inom en (1) månad efter påpekande.

Påkallande av inlösen skall framställas skriftligen till den Utträdande Parten senast sextio

(60) dagar från det att de påkallande Parterna fick kännedom om omständighet som

grundar rätt till inlösen. Ett påkallande av ìnlösen skall avse även Utträdande parts lån till

Bolaget. Påkallandet skall lnnehålla begäran om inlösen av den Utträdande Partens Aktier
(och i förekommande fall lån) till nominellt värde eller begäran om att värdering skall ske

av den andre Utträdande Partens Aktier i Bolaget enlìgt vad som anges i punkt 8.3 nedan.

Om begäran av inlósen inte framställts inom angiven tid är inlôsenrätten för den händelse

eller omständìghet som ìegat till grund fór påkallande förfallen.



8.3.1

8.3.2

8.3.3

8.3.4

Om Påkallande Parter har begärt att värderingsförfarande påbörjas äger endera Parten

rätt att, ¡nom sextio (60) dagar från det att påkallandet framstålldes, begära att Bolagets

rev¡sor utser en oberoende värderingsman till att fastställa Aktiernas marknadsvärde.

Marknadsvärdet skall framställas till vad en utomstående skäligen skulle vara beredd att

betala för Aktierna jämte i forekommande fall lånen.

Värderingsmannen skalì utses lnom femton (15) dagar från det att begäran framställts tìll

revisorn och värderingsmannen skall avge sin värdering senast sextio (60) dagar från det

han mottagit sÌtt uppdrag. Parterna har att tillse att värderingsmannen får möjlighet att
ta del av samtlig information rörande Bolaget som denne skäligen kan behöva för att
utföra sitt uppdrag. Resultatet av värderingen ("Värderingsutlåtandet") skall meddelas

parterna skriftlìgen. Värderingsutlåtandet skall vara bindande för samtliga Parter.

Envar av de Påkallande Parterna har att inom trettio (30) dagar från mottagande av

Värderingsutlåtandet skriftligen begära att genom inlösen få förvärva den Utträdande

Partens samtliga Aktier, och i förekommande fall lån, till det lägsta av de pris som anges i

Värderingsutlåtandet och Aktiernas, och i förekommande fall lån, till det lägsta av de pris

som anges i Värderingsutlåtandet och Aktiernas och i förekommande fall lånens,

nominella värde, reducerat med trettio (30) procent av det sålunda fastställda värdet. Om

sådan begäran ìnte framställs inom angiven tid är inlösenrätten för den händelse eller

omständighet som legat till grund fór påkallande förfallen.

Om de Påkallande Parterna inte framställer begäran om förvärv skall de Påkallande

Parterna ensamma stå för värderingsmannens arvode. Framställs sådan begäran skall de

Påkallande Parterna stå för hälften av värderingsmannens arvode och den Utträdande
Parten för hälflen.

smma sàtl som
för

8.3.5 Aktier, och i förekommande fall lån, som förvärvas med stöd av ovan angiven inlösenrätt

skall betalas kontant inom trettio (30) dagar från den tidpunkt då begäran om inlösen

framställdes.

8.3.6 Prisavdraget under punkt 8.3.3 fråntar inte Part rätten att kräva ytterligare ersättning för
skada om skadans storlek överstiger prisavdraget. lnlösen enligt denna bestämmelse

utesluter inte heller andra påföljder i anledning av kontraktsbrottet.

9 Utökning av ägarkretsen

Parterna har för avsikt att bereda kringlìggande kommuner möjlighet att, direkt eller

indlrekt, blì delägare i Bolaget genom att tìllskjuta sin elnätsverksamhet. Beslut om att

bereda sådan kommun inträde och villkoren därför skall beredas av Bolagets styrelse.

Beslut om utgivande av Aktier och förlagslån fattas av bolagsstämma med minst 75 %

majoritet enligt punkt 5.4.2.

9.2 Nàr beslut om förändring av ägarkretsen har fattats, av vad slag det vara må, ska samtliga

delägare enas om ett nytt avtaì.

9.1.
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12.1"

10 Tvångsinlösen

10.1 Parterna är ense om att Aktiebolagslagens bestämmelser om inlösen av minoritetsägare

inte skall äga tillämpning.

11 Bolagets finansiering och vissa kostnader

Finans¡ering av Bolagets verksamhet skall i första hand ske via Västerås stads internbank.

Vid fìnansierìng via Parterna skall varje Part svara för sådan andel som motsvarar sitt

aktiei n nehav.

Vinstutdelning

Bolaget skall, om inte ägarna enas om annat, varje år lämna utdelning motsvarande 30 %

av Bolagets nettovìnst för året. Nettovinsten beräknas som resultat före disposìtioner

minus schablonskatt. Detta gäller dock bara om bolagets soliditet överst¡ger 30 %. Vid

beräkning avjusterat eget kapital skall reducering ske för uppskjuten skatt i obeskattade

reserver. Om bolagets soliditet med detta beräkningssätt överstiger 40 % ska stvrelsen

föreslå till bolagsstämman en utdelning. Solid¡teten ska överensstämma med de direktiv

som ställs i Ägardirektivet för Bolaget.

hesluta dãremr a

13 Skadestånd

13.t Part skall ersätta skada som vållas bolaget eller annan Part genom överträdelse av detta

aktieägaravtal, bolagsordningen eller aktiebolagslagen.

L4 Förbud mot pantsättnlng

1"4.L Om inte annat uttryckligen anges i detta avtal får Parterna inte utan övriga Parters

medgìvande pantsätta aktie i Bolaget eller utställa option avseende sådan aktie.

l-5 Ändringar i avtalet

Ändrlngar i och tillàgg till detta avtal jämte bilagor förutsätter för sin giltighet att skriftlig

överenskommelse mellan Parterna upprättats.

Part äger inte rätt att annat än då så följer av uttrycklig bestämmelse häri, utan skriftligt

medgivande från behörig företrädare för övr¡ga Parter, överlåta detta avtal eller sina

rättigheter eller skyldlgheter häri till annan.

15.1

15.2



16 Lojalitetsplikt

't 6.1. Parterna förbinder sig att själva eller genom ombud eller genom av dem utsedda

styrelseledamöter, vid bolagsstämmor, styrelsesammanträden eller eljest, utöva sin

rösträtt på sätt som erfordras för genomförande av aWalets bestämmelser. Part förbinder
sig att agera lojalt i förhållande till övrlga Parter och att i erforderlig omfattning vldta
åtgärder för att tillvarata medägarnas rätt enligt avtalet.

17 lnformationsskyldighet

17.1. Part har skyldighet att informera övr¡ga Parter om interna frågor som har betydelse för
delägandet samt frågor som för Bolagets verksamhet är av betydelse.

18 Sekretess

18.1 Parterna forbinder sig att inte för utomstående avslöja eller för egen del utnyttja
ìnformatìon och kunskap om Bolaget eller annan Part, såsom affärsförhållanden, avtal,

ekonomiska och tekniska uppgifter, om inte informationen:
A. blivit allmänt känd på annat sätt án genom brott mot detta avtal, eller
B. skall ìämnas ut med stöd av tvìngande lag.

1.8.2 Ovanstående sekretessförbindelse gäller under awalstiden och två (2) år efter det att Part

upphört att vara aktieägare i Bolaget eller, om Part fortfarande är aktieägare, två (2) år
efter det att detta avtal upphört att sälla

1 8.3 Overträdelse av denna punkt skall utgöra ett väsentligt avtalsbrott.

19 Avtalstid

19.1

19.3

L9.2

Detta avtal träder i kraft den 1" januari 2018 och gäller under en tid av fem (5) år. Om

avtalet inte skriftligen sägs upp senast sex (6) månader före avtalstidens utgång skall det
varje gång anses vara förlängt under därpå följande perioder om vardera tre (3) år med
samma uppsägningstid. Vid uppsägning skall samtlìga kvarvarande Parter erbjudas förköp
och/eller hembud enligt bolagsordningen. Avtalets upphörande innebär lnte att Part

befrlas från några rättigheter eller skyldigheter som uppkommit innan avtalet upphörde
att gålla.

I förhållande till Part som avyttrat samtliga sina Aktìer i Bolaget under iakttagande av

bestämmelserna i detta avtal, skall avtalet automatiskt upphöra att gälla utom med

avseende på eventuella ekonomiska rättigheter och skyldigheter.

Detta avtal ersätter fullt ut tidigare tecknat aktieägaravtal, som således upphör att gälla

den dag detta avtal träder i kraft enligt denna punkt.



20 Tillämplig lag

70.1. Bestämmelserna i lagen (1980:1 102) om handelsbolag och enkla bolag skall inte äga

tillämpning på Parternas förhållanden enlìgt detta avtaì.

2l Tvister

21-.L Tvist i anledning av detta avtal skall lösas genom skìljedomsfôrfarande administrerat av

Stockholms Handelskammares Skiljedomsinstitut (SCC).

Regler för Fórenklat Skiljeförfarande skall tillämpas om inte SCC med beaktande av målets

svårighetsgrad, tvisteföremålets värde och övr¡ga omständigheter bestämmer att

Skiljedomsregler skall tillämpas. I sistnämnda fall skall SCC också bestämma om

skiljenämnden skall bestå av en eller tre sklljemän.

22 Meddelanden

22.1 Meddelanden som enligt detta avtal eller bolagsordningen ska lämnas skriftligen ska

sändas med rekommenderat brev eller e-post till respektive Parts officiella adress

Meddelandet ska anses vara motpart tili handa

b) den dag mottagaren bevisligen erhållit meddelandet, om detsamma översänts med e-

post.

23 Handlingsoffentlighet

Bolaget ska tillämpa den s.k. offentlighetsprlncipen i enlighet med vad som föreskrivs i lag

och bolagsordning.
)3.1-

24 Bestämmelses ogiltighet

24.1 Skulle någon bestämmelse I detta avtal eller del därav befinnas ogiltig, skall detta inte

innebära att avtalet i dess helhet är ogiltigt utan skall, i den mån og¡ltigheten väsentligen

påverkar Parts åtagande eller förpliktelse enligt avtalet, skälìgjämkning i avtalet ske.

25 Fullständig reglering

Detta avtal med dess bilagor utgör Parternas fullstàndiga reglerìng av alla frågor som

aktieägaravtalet berör. Alla skriftliga eller muntliga åtaganden och utfästelser som

föregått aktieägaravtalet ersätts med innehållet i detta avtal med bilagor.

25.r



Detta avtal har upprättats i fyra {4) originalexemplar varav Parterna tagit var sitt.

Köpì ng den
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DA'TUM

201'.7-10-23

Agardirektiv för Mälarenergi Elnät AB

Bakgrund
Mâlarenergi Elnät AB ("Bolaget") ägs till
65,1 Vo av Mälarenergi AB
14,7 %o av Köpings kommun
10,2Yo av Arboga kommun
10,0%o av Hallstahammar kommun

1998 bildades ett gemensamt nätbolag i regionen. ElnÍitsverksamheten i Arboga,
Hallstahammar, Köping, Kungsör och V¿isterås lades samman i ett bolag, Kungsörs andel
förvärvades senare av Mälarenergi AB. Bolaget är en del av Västerås, Köpings, Arbogas och
Hallstahammars kommuner.

Verksamheten bestar i huvudsak av distribution av el och dartill hOrande tjänster samt att
bedriva samarbete inom regionen gällande infrætruktur.

2. Direktiv
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3.

4.

Detta ägardirektiv åir bekräftat vid Bolagets bolagsstämma 2017-xx-xx, i forekommande fall
efter dialog med involverade kommuner eller rnoderbolag. Ägardirektivet är ett komplement till
bolagsordningen.

Kommunens ledningsfunktion
Bolaget står enligt 6 kap. 1 $ kommunallagen under uppsikt av kommunstyrelsema.
Kommunstyrelsema utövar kommunens ledningsfunktion över Bolaget i enlighet med vad som
anges i kommunstyrelsernas reglernente.
Kommunstyrelsema har rätt att ta del av Bolagets handlingar och räkenskaper samt i övrigt
inspektera Bolaget och dess verksamhet. Bolaget ska lämna kommunstyrelsema den

information om verksamheten som den begär. Den närmare omfattningen av informationen
fastställs i samråd med Bolagets styrelse.
Bolaget erinræ om att kommunstyrelserna enligt 6 kap. 1 a $ komrnunallagen har att fatta årliga
beslut huruvida verksamheten varit förenlig med det fastställda kornmunala ändamålet och
utförts inom ramen för de kommunala befogenhetema.

Sekretess
Föreligger på grund av lagstadgad sekretess eller annan tvingande lagstiftning hinder mot att
överlämna viss uppgift till ägaren får uppgiften uteslutas. Bolaget ska i så fall uppge att
strykning/utelämnande skett.

Válj sidfot



5. lnriktning/uppgift
Bolagets syfte är att enligt god teknisk praxis och med optimalt resursutnyttjande bedriva sin

verksamhet.

5.1 Ändamålet med Bolagets verksamhet
Föremålet ftir Bolagets verksamhet anges i bolagsordningen fÕr Bolaget. Bolaget eel+dess

de{+erbelagska uppfylla det kommunala ändarnålet med verksamheten, såsom det är beskivet i
bolagsordningen. Bolaget fâr eÈblq bedriva verksamhet som inte är förenlig med

bolagsordningen.
Verksamheten ska i tillämpliga delar lolja de kommunalrättsliga principer som gäller för
kommunala bolag om inte undantag gâller för viss verksamhet eller åtgärd. Enliet de undantag

som följer av ellasen ska dock verksamheten bedrivas på affärsrrässig grund och får bedrivas

även i geografisk närhet av ägarkotnmunertra.
Entigt nu gällande bolagsordning lyder föremålet för Bolagets verksamhet: "Bolaget skall ha

till föremål för sin verksamhet att anlägga, driva och underhålla elnät samt tillhandahålla
entreprenadtj¿inster inom drift, underhåll och anläggning av elnät samt dämred samman-

hángande verksamhet inom Västerås, Köping, Arboga, Hallstahammar och Kungsörs

kommuner eller i geografisk närhet av dessa kommuner."
+ê€Yetisæfutr¿Êel€li*e:g}ê
@
5.2 Marknad
Bolagets relation rned kundema ska stärkas genom aktiv marknadsbearbetning inom det

geografiska verksamhetsområdet enlig punkt 5. L Kundrelationen ska stärkas genom samordnat

utnyttjande av varumärket och profilering av utbudet av Bolagets produkter och tjänster.

Ll]lovafrq¡r-açh uwççkurejka-se4atn str4iegr¡ka tq!1g.ûe-þr-o{hJgç!ép-ets'Lo-tÊl|g--tçI1s}idi4

iiÅ-ole4@

5.3 Prisnivåer
Bolaget ska tillämpa tariffer som är läsre eller i nivå med jamforbara bolag. Prissättningen av

elnätstariffer och anslutningsavgifter beslutas av styrelsen och övriga priser av

bolagsledningen. Marknad

5.4 Kvalitet
Bolaget ska hålla hög tillgänglighet i elnâtet, lämna information om planerade avbrott med god

framförhållning och arbeta för att ha en låg avbrottsnivå. Målsättningen är att bolaget ska ha en

sådan låg avbrottsnivå att avbrottsersâttningar qi-inte ska behöva utgå.

5.5 Hållbarhet
Bolaget ska bedriva sin verksamhet med ekonomisk, social och ekologisk hållbarhet i fokus

och tillämpa ägarnas övergripande hållbarhetsmål. Bolaget ska öppet och fortlöpande till
ägarna kommunicera frågor som rör den egna verksamhetens hållbarhet.

Bolagets miljömål fastställs årligen av Bolagets styrelse.

Vålj s¡dfot



6. Ekonomi

6.1 Soliditet
Ägarnas krav på långsiktig finansiell styrka definieras som soliditet. Soliditeten ska uppgå till
lägst
30 % och hogst 40 %. Soliditeten beräknas som summajusterat eget kapital i procent av
summa skulder och eget kapital f'ör beräknirìgsàret..

6.2 Avkastning
Bolagets verksamhet ska bedrivas utifrån satta avkastningskrav. Agamas kav på lönsamhet
definieras som avkastning på totalt kapital. Avkastningskavet på Bolaget ska uppgå till minst 6

%. Avkastning på totalt kapital beräknas som rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent
av summa tillgångar.

6.3 lnvesteringar
En tioåris investeringsran för Bolag€ll ska presenteras för majoritetsägaren i samband med

budgetprocessen. lnvesteringsramen ska vara utilrån Bolagets framtida fôrutsättningar. tned

beaktande av ägarkornmunemas behov. deras långsiktiga planer. lagkrav och intâktsreglering.

-Högsta beslutande orgari för investeringar är Bolagets stvrelse.+nvcstcflfl€srana-fiór€.e+aget
be+h*as--av-huwd.i@;rutsärttÊil}gar,-jãcd-bcdkt"Éde

beslu+ar else.

6.4 Utdelning
Bolaget skall. om inte ågarna enas om annat, varje år lämna utdelning motsvarande 30'/o av

Bolagets nettovinst fôr året. Nettovinsten berÍlknas som resultat lore dispositioner minus
schablonskatt. Detta gäller dock bara om bolagets soliditet överstiger 30 %. Vid beräkning av
justerat eget kapital skall reducering ske lor uppskjuten skatt i obeskattade reserver. Om
bolagets soliditet med detta beräkningss¿ttt överstiger 40 o/o ska styrelsen ftireslå till årsstámman

en utdelningeelr någeu av äganra begâr utdelning uRjver 30 96 av-boh€€1s'rr€1+e+ùrslslçallde
andra ä€âffâ+kr¿ìdâãe++a+b¡s+afe+@+-+nemupofyl ler
ramen för den angivna lllgs+soliditeten enligt pr"urkt 6. I ovan.

Förvaltn ingsberättelsen
Bolagets styrelse ska årligen i förvaltningsberättelsen, utÕver vad aktiebolagslagen stadgar,
redovisa hur verksamheten bedrivits och utvecklats mot bakgrund av det i bolagsordningen och

dessa direktiv angivna syftet och ramarna med densamma.
Uttalandet ska vara så utforrnat att det kan lággas till grund för kommunstyrelsens uppsikt och

beslut enligt 6 kap. 1 och 1 a $$ kommunallagen samt till lekmannarevisoms granskning.

Granskningsrapporten
Bolagets lekmannarevisorer ska årligen i sin granskningsrapport yttra sig om huruvida Bolaget
bedrivits på ett ändamålsenligt sâtt utifrån det syfte som angivits i bolagsordningen och i detta

ägardirektiv, samt de kommunala befogenheter som utgör ram för verksamheten.

Formaterat: Teckenfärg: Auto
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Om lekmannarevisorema inom ramen ftr sin granskning finner brister i de avseenden som

anges i första stycket ska lekmannarevisorema löpande kommunicera sina iakttagelser med

kommunstyrelserna.

L Strategisk plan, affärsplan och budget
Bolaget ska årligen upprätta en afftirsplan med tillhörande budget för nästkommande

räkenskapsår och uppdatera afftirsplanen med strategiska mål för de närmaste fyra åren.

Bolaget ska till ägama lämna de uppgifter sonl av áigama bedöms som nödvtindiga för
upprättande av budget, årsredovisning och delårsrapport i enlighet med de tidplaner som

lämnas av ägarna.

10. lnformationsskyldighet
Bolaget ska fortlöpande hålla ägarna och kommunstyrelsema väl informerad om Bolagets

verksamhet och särskilt uppmärksamma ägama på viktigare omst¿irldigheter och fÖrändringar

som kan inverka på Bolagets verksamhet. Detta innebär bland annat att Bolaget ska initiera

möten med ägama om omständighetema så påkallar samt att Bolaget löpande ska översända

följande handlingar till ägarna:
a) protokoll fran bolagsstämma
b) bolagets årsredovisning
c) revisionsberättelse och granskningsrapport från lekmannarevisor
d) redovisningar av verksamheten, utveckling och ekonomiska ñrhållanden per sista april och

Bolaget ska vidare arbeta för att identifiera och lyfta frågor som kan vara av principiell
beskalTenhet eller annars av större vikt t'ôr en bedömning av om frågan bör lyftas till ¿igarna för
ställningstagande, samt att löpande information och sanråd ska ske med ägama.

Beslut i föliande frågor skall alltid lyftas till ägarna för en bedömning om de åir av principiell
beskaffenhet eller annars stöne vikt.

r Avtal om överlåtelse eller förv¿irv av fastighet, rörelse eller rörelsegren, annan tillgång
eller om samarbete med annat företag, om sådant projekt eller avtal i väsentlig mån

påverkar Bolagets verksamhet.
. Bildande, överlåtelse eller nedläggning av dotterföretag
. Ändradverksamhetsinriktning
o Ingående av borgensåtagande eller ställande av annan säkerhet
r Avtal eller föritndring av avtal med part, i den mån ar.talet har, eller kan förväntas få,

någon våisentlig betydelse lor Bolagets ställning eller rörelse.
¡ Ändring av bolagsordningen.
. Ändring av Bolagets registrerade aktiekapital samt utgivande av konvertibla skuldebrev,

skutdebrev förenade med optionsrätt vid nyteckning och vinstandelsbevis.

Tillsammans med årsbokslut och delårsboksluten ska Bolaget lärnna rapport angående

måluppfullelse, uppföljning av ägardirektiven samt det ekonomiska läget i enlighet med

ägamas instruktioner.
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11. Gemensammastyrdokument
Bolagets styrelse skall årligen i samband med konstituerade styrelsemöte (eller nästa ordinarie
styrelsemöte eÍìer bolagstämman) gå igenom ägardirektiven, andra riktlinjer och policys som
gåller för Bolaget som kommunalt bolag, exempelvis riktlinjer för intem kontroll och
finanspolicy.

12. Policydokument
Bolagets styrelse ska fastställa vilka policys som åir aktuella för Bolaget att fatta beslut om.
Bolagetskadilrsåiirlämpligtnyttjadepolicyssomtasframav@.

13. Bolagsstämma
Bolaget ska årligen, dock senast före utgången av april manad, hålla årsstämma.
Av bolagsordningen framgår hur kallelse till bolagsstämma ska ske.-{nfornraÊie+snr

@Sammainformationskainomsammatidtillstallasägamaför
möjliggÖrande av publicering på kommunernas hemsida.

Reviderad vid ägarmötet den xx oktober 20 1 7.

Beslutad vid Måilarenergi Elnäts årsstâmma den xx mars 2018.
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